
 令和２年 １０月１３日 

いわき市立勿来第一中学校保護者の皆様 

いわき市立勿来第一中学校長  森  義彦 

  〃  第３学年主任  小野  剛 

県立高校・進路説明会のご案内 

 木々の色合いも新緑から深緑へと変化していく季節となりました。保護者の皆様方にはますます

ご健勝のこととご推察申し上げます。 

 さて、年度当初より予定していた「高校説明会」を下記の通り行います。今回は、新型コロナの

影響で１学期の高校説明会で実施できなかった県立高校の学校説明と今後の進路に関する日程等の

説明を行います。進路決定までの過程の中で特に体験入学が実施できなかった高等学校等の先生方

からそれぞれの学校の特色や入試の内容などについて直接お聞きできる貴重な機会となる場です。 

 そこで、生徒だけでなく保護者の皆様にとっても進路実現に向けての大切な情報を得る機会と考

え、全学年の保護者の皆様にご案内いたします。ご多忙とは存じますが、参加を希望する方は会場

準備の都合もありますので、別紙申込み用紙に必要事項をご記入の上、１０月１９日（月）までに

学級担任にご提出くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１．期 日  令和２年 １１月６日（金） １３：０５～１５：０５ 

 

２．場 所  いわき市立勿来第一中学校 体育館および美術室、武道館 

 

３．参加校  

  磐城高校、磐城桜が丘高校、平工業高校、いわき総合高校、いわき光洋高校、湯本高校 

磐城農業高校、勿来高校、勿来工業高校、（計９校） 

 

４．日 程 ＊１２：３０より昇降口にて受付  ＊会場は参加人数によって後日決定 

12:55～  体育館または美術室・武道館に移動（生徒） 

                         ＜会場１＞     ＜会場２＞      ＜会場３＞ 

13:05～  各校の説明①  磐城高校      勿来高校      湯本学校 

（13:25～ 各会場に移動） 

13:35～  各校の説明②  勿来工業高校    磐城桜が丘高校   いわき総合業高校 

（13:55～ 各会場に移動） 

14:05～  各校の説明③  磐城農業高校    平工業高校     いわき光洋高校 

（14:25～ 体育館に移動） 

14:35～  全体会（体育館にて）～学校長、学年主任あいさつならびに今後の進路の話 

           ・進路全般に関する日程について ・私立・高専・県立高校説明 

           ・その他 

 

５．その他 

 (1) １２：５５までに、各会場へお入りください。なお、当日はスリッパと事前に配布された要

項と健康チェックカードをご持参ください。 

 (2) 駐車場は校庭です。誘導はおりませんので、ラインに沿って順に駐車してください。 

 (3) なるべく多くの学校に説明していただくために１３：０５からは３会場に分かれます。会場

準備の都合がありますので、出席される場合は別紙の参加希望調べに必要事項をご記入のう

え、１０月１９日（月）までに学級担任までご提出ください。 

 (4) 会場１・２・３については参加申込み状況によって場所を決定し、後日お知らせいたします。 

 (5) 控え室は特に用意致しません。 

 (6) 新型コロナ感染予防・防止の観点から、以下の点についてご理解ご協力をお願いします。 

①出席される方は受付にて健康チェックカードを提出ください（カードは後日配布します）。 

②本会への参加はマスク着用でご出席ください。 

③受付は全て昇降口で行います。名簿への出席記入及び健康チェックカードの提出を行ったのち、

各会場へご移動ください。途中からご参加の方も昇降口受付をお願いします。 



 

令和２年度「県立高校・進路説明会」保護者参加申込書 

 

本状提出〆切：１０月１９日（月）８：１５ 

                       

  年  組   番 生徒氏名
ふ り が な

            保護者名
ふ り が な

            ○印  

 

参加を希望される保護者の人数：       名 

 

 ＊参加を希望する欄に参加人数を記入してください。 

（出席者が２人の場合で、希望校が同一時間内に重複している場合には「①、①」と記載しても可） 
項 目 学校名 選択欄（参加希望学校の欄に○） 

学校説明① 
13:05 

～ 
13:25 

磐 城 高 校 
 

勿 来 高 校  

湯 本 高 校  

学校説明② 
13:35 

～ 
13:55 

勿 来 工 業 高 校  

磐 城 桜 が 丘 高 校  

い わ き 総 合 高 校 
 

学校説明③ 
14:05 

～ 
14:25 

磐 城 農 業 高 校  

平 工 業 高 校  

い わ き 光 洋 高 校  

14:35～ 
校長あいさつ 
学年主任あいさつ 
進路に関する今後の説明（体育館） 
・進路の選択と決定・日程 
・私立、高専、県立高校説明 
・その他（質疑応答） 

 

 

＊ お子さんの参加希望は別に確認しますが、お子さんと違う高校を希望されてもかまいません。 

同一時間帯に希望する学校が重なっている場合は、お子さんと事前に相談の上、希望書を記入し

ていただければと思います。 

い
ず
れ
か
１
つ
選
び
○ 

い
ず
れ
か
１
つ
選
び
○ 

い
ず
れ
か
一
つ
選
び
○ 

出 席 

される 

場合は○ 


